
1 № 10 от 10 апреля 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ 
   РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

     ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2025 											           № 112
р.п. Линево

О введении временного ограничения движения
транспортных средств в весенний и летний периоды 
2025 года

 
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности до-

рожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных до-
рогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 
09.04.2012 № 171-п «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам на территории Новосибирской области» в целях обеспечения безопасности 
дорожного движения, сохранности автомобильных дорог Искитимского района Новосибирской обла-
сти местного значения (далее - автомобильные дороги) в период возникновения сезонных неблагопри-
ятных природно- климатических условий 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Ввести временное весеннее ограничение 

движения транспортных средств по автомобиль-
ным дорогам с 10 апреля по 19 мая 2025 года.

2.	 Установить, что в период весеннего вре-
менного ограничения не допускается проезд по 
автомобильным дорогам транспортных средств 
с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 
5,0 тонн без специального разрешения на движе-
ние по автомобильным дорогам тяжеловесного 
и (или) крупногабаритного транспортного сред-
ства, выданным в соответствии с Приказом Ми-
нистерства транспорта Российской Федерации от 
18.10.2022 № 418 «Об утверждении Порядка вы-
дачи специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 
крупногабаритного транспортного средства» и 

Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной дея-
тельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации».

3.	 Ввести временное летнее ограничение 
движения для транспортных средств, осуществля-
ющих перевозки тяжеловесных грузов по автомо-
бильным дорогам с асфальтобетонным покрыти-
ем при значениях дневной температуры воздуха 
свыше 32 °C (по данным Гидрометцентра России) 
с 15 июня по 31 августа 2024 года.

4.	  Установить, что в период летнего ограни-
чения движения допускается проезд по автомо-
бильным дорогам транспортных средств с грузом 
или без груза, нагрузка на ось которых превышает 



2 № 10 от 10 апреля 2025

установленные постановлением Правительства 
РФ от 21.12.2020 № 2200 «Об утверждении Пра-
вил перевозок грузов автомобильным транспор-
том и о внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил 
дорожного движения Российской Федерации» 
предельно допустимые осевые нагрузки транс-
портных средств, только в период с 22.00 до 10.00 
(часов).

5.	 Опубликовать настоящее постановление в 
периодическом печатном издании Информацион-

ный бюллетень муниципального образования р.п. 
Линево и на официальном сайте администрации 
р.п.Линево Искитимского района Новосибирской 
области.

6.	 Контроль за выполнением постановления 
оставляю за собой.

 
Глава р.п. Линево 

Д.А.Грушевой


